[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 21.05.2018 № 82
                   р.п. Советское

О внесении   изменений  в  постановление  администрации

Советского муниципального образования от 29.10.2015 № 132
          В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2017 № 355-ФЗ                       «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Земельным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального образования от 29.10.2015 № 132 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно»:

п.п. 1.3.1. приложения изложить в новой редакции:

«1.3.1. Для получения информации по вопросам предоставления муниципальной услуги заявители могут обратиться в Администрацию письменно посредством почтовой связи, электронной почты либо подав письменное обращение непосредственно в администрацию.

Письменные (электронные) обращения заявителей подлежат обязательной регистрации в течение одного календарного дня с момента поступления.

В письменном обращении указываются:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (в случае обращения физического лица);

- полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического лица);

- наименование органа, в который направляется письменное обращение, либо фамилия, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

- почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения;

- предмет обращения;

- личная подпись заявителя (в случае обращения физического лица);

- подпись руководителя юридического лица либо уполномоченного представителя юридического лица (в случае обращения от имени юридического лица);

- дата составления обращения.

В подтверждение своих доводов заявитель по своей инициативе прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в Администрацию, в форме электронного документа на официальный адрес электронной почты, должно содержать следующую информацию:

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) (в случае обращения физического лица);

         - полное наименование заявителя (в случае обращения от имени юридического лица);

- адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения;

- предмет обращения.

Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

Рассмотрение письменного (электронного) обращения осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения.

Ответ на обращение дается в простой, четкой и понятной форме с указанием должности, фамилии, имени и отчества, номера телефона исполнителя, подписывается главой Администрации.

       Ответ на обращение, поступившее в Администрацию направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме. На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований о неразглашении сведений, касающихся  личной жизни,  на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации

Советского муниципального образования                                 Е.В. Дьяконова

Галиулина М.М.
 6 13 85
Приложение к постановлению администрации
Советского муниципального образования

№ ___ от _____

«Приложение № 1 к Административному регламенту
Форма заявления № 1

	Исходящий номер, дата
	Главе администрации Советского муниципального  образования

_______________________

	от

	для юридических лиц – полное наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, сведения о государственной регистрации, ИНН;  для физических лиц – фамилия, имя,
отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность, место жительства)

	Почтовый адрес:

	Адрес электронной почты:

	Контактный телефон (факс):

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предварительном согласовании предоставления земельного участка

	   Прошу  Вас в  соответствии  со  статьей  39.14  Земельного  кодекса  РФ  предварительно согласовать предоставление (в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости») земельного  участка  из  категории  земель:

	на праве:

	(собственности / аренды с указанием срока / постоянного (бессрочного) пользования / безвозмездного пользования с указанием срока)

	с кадастровым номером (при наличии)

	площадью

	квадратных метров,

	расположенного  относительно  адресных  ориентиров:

	с  видом  разрешенного  использования:

	Предполагаемая  цель использования земельного участка:

	Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в Единый государственный реестр недвижимости:

	Основание предоставления земельного участка без проведения торгов:

	(указать основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа оснований, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ)

Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, если образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено указанным проектом: _______________

________________________________________________________________________________

Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд: ___________________

________________________________________________________________________________

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и (или) проектом: _______

________________________________________________________________________________

	Перечень документов

	1. Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

	2. Схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.

	3. Проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка;

	4. Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

	5. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

	6. Подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.

                                                                       Перечень

                                           документов, прилагаемых к заявлению:

	Наименование
	Количество листов

	/М.П./

	Ф.И.О. (должность)

	(подпись)

	Действующий (ая) на основании

	«

	»

	20

	г.
	ПРИНЯЛ:      /

	/    /

	/»

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Верно:
главный специалист администрации
Советского муниципального образования                                  Т.П. Шерстова

1